UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SKHCN-QLKHCN

Về việc đề xuất nhiệm vụ KH&CN cấp

quốc gia thuộc Chương trình phát triển tài

sản trí tuệ dự kiến thực hiện từ năm 2025

Bình Phước, ngày       tháng      năm 2024

          Kính gửi:

  - Các sở, ban, ngành của tỉnh;

  - UBND các huyện/thị/thành phố;

  - Hội Điều Bình Phước;

  - Hội Nông dân huyện Lộc Ninh;

  - Hội Nông dân xã Thanh Lương, thị xã Bình Long;

  - Các doanh nghiệp, doanh nghiệp khoa học và công nghệ, tổ

chức khoa học và công nghệ trong tỉnh.

          Thực hiện Thông báo số 1549/TB-BKHCN ngày 9/5/2024 của Bộ Khoa học

và Công nghệ về việc kêu gọi đề xuất nhiệm vụ khoa học và công nghệ (KH&CN)

cấp quốc gia thuộc Chương trình phát triển tài sản trí tuệ dự kiến thực hiện từ năm

2025 và nội dung Công văn số 1252/VPUBND-KGVX  ngày 14/05/2024 của Văn

phòng UBND tỉnh Bình Phước về việc chuyển Thông báo số 1549/TB-BKHCN

ngày 9/5/2024 của Bộ Khoa học và Công nghệ.

Để có căn cứ tổng hợp đề xuất nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp quốc gia

thuộc Chương trình phát triển tài sản trí tuệ dự kiến thực hiện từ năm 2025. Sở Khoa

học và Công nghệ đề nghị quý cơ quan, tổ chức và cá nhân đề xuất nhiệm vụ khoa

học và công nghệ cấp quốc gia thuộc Chương trình phát triển tài sản trí tuệ dự kiến

thực hiện từ năm 2025. Các nhiệm vụ đề xuất liên quan đến các nội dung sau:

- Tập huấn đào tạo về sở hữu trí tuệ cho doanh nghiệp.

- Nâng cao năng lực khai thác, quản trị tài sản trí tuệ cho doanh nghiệp và tổ

chức KH&CN; các nhiệm vụ, giải pháp nhằm tăng số lượng đơn đăng ký bảo hộ

sáng chế, khai thác thương mại sáng chế được bảo hộ theo yêu cầu.

- Đăng ký bảo hộ tài sản trí tuệ trong nước cho các sản phẩm chủ lực của địa

phương, sản phẩm chế biến, sản phẩm liên quan đến du lịch, tri thức truyền thống,

văn hóa bản địa.

- Quản lý, khai thác và phát triển sản phẩm được bảo hộ quyền sở hữu trí tuệ

gắn với mã số vùng trồng, cơ sở đóng gói, kiểm soát chất lượng và nguồn gốc sản

phẩm được bảo hộ.

- Triển khai các chương trình, hoạt động bảo vệ, ngăn chặn các hành vi xâm

phạm quyền sở hữu trí tuệ, đặc biệt là hành vi xâm phạm quyền trong môi trường số.

2

Hồ sơ đề xuất theo mẫu đính kèm.

Thời gian đề xuất: Đến hết ngày 05/06/2024.

Địa chỉ nhận đề xuất: Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bình Phước, số 678,

Quốc lộ 14, phường Tân Phú, thành phố Đồng Xoài. ĐT: 0271.3887511.

Trân trọng cảm ơn sự quan tâm và phối hợp của Quý cơ quan, tổ chức và các

cá nhân./.

Nơi nhận:                                            GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Cổng TTĐT Sở KHCN;

- Phòng QLKHCN;

- Lưu: VT.

3

Mẫu B1-ĐXNV
03/2021/TT-BKHCN

PHIẾU ĐỀ XUẤT NHIỆM VỤ THUỘC CHƯƠNG TRÌNH

PHÁT TRIỂN TÀI SẢN TRÍ TUỆ ĐẾN NĂM 2030

(Dự kiến thực hiện trong kế hoạch năm .........)

I. TÊN NHIỆM VỤ

..................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................

II. TÍNH CẤP THIẾT/CĂN CỨ ĐỀ XUẤT (cơ sở khoa học và thực tiễn để luận giải,

chứng minh tầm quan trọng, tính thời sự, cấp thiết phục vụ đời sống, hoạt động sản xuất,

kinh doanh của nhiệm vụ cần giải quyết trong khuôn khổ nhiệm vụ; vấn đề cần giải quyết

theo chỉ đạo, yêu cầu của Đảng và Nhà nước)

..................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................

III. MỤC TIÊU

..................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................

IV. DỰ KIẾN CÁC NỘI DUNG CHÍNH CẦN THỰC HIỆN

..................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................

V.  KẾT QUẢ, SẢN PHẨM DỰ KIẾN

..................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................

VI. DỰ KIẾN ĐƠN VỊ/ĐỊA ĐIỂM ÁP DỤNG THỰC TIỄN, ĐƠN VỊ HƯỞNG LỢI

CÁC KẾT QUẢ, SẢN PHẨM

..................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................

VII. YÊU CẦU VỀ CHUYÊN MÔN, NĂNG LỰC CỦA TỔ CHỨC CHỦ TRÌ, PHỐI

HỢP THỰC HIỆN

..................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................

VIII. THỜI GIAN THỰC HIỆN

..................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................

4

IX. THÔNG TIN VỀ CÁ NHÂN/TỔ CHỨC ĐỀ XUẤT NHIỆM VỤ

1. Tên cá nhân/tổ chức đề xuất:

..................................................................................................................................................

2. Địa chỉ: ................................................................................................................................

3. Cán bộ xử lý

- Họ và tên:...................................................... Chức vụ: ....................................................

- Điện thoại:...................................................... Email: ........................................................

CÁ NHÂN/TỔ CHỨC ĐỀ XUẤT

(Ký tên và đóng dấu của tổ chức)

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T17:00:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Hữu Hòa<lehuuhoa.skhcn@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T17:13:12+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Lê Văn Duyệt<levanduyet.skhcn@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-28T09:01:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Phước Anh<hoangphuocanh.skhcn@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		thuybtm.skhcn@binhphuoc.gov.vn
	2024-05-28T14:41:55+0700
	Location
	Bùi Thị Minh Thúy
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-28T16:11:49+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-28T16:11:50+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-28T16:11:51+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-28T16:11:57+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!